
 

SPRAWOZDANIE  

Program Erasmus+ akcja 1 o numerze 2022-1-PL01-KA121-SCH-000063472 

"Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej" 

 

 

W ramach programu Erasmus+ akcja 1 o numerze 2022-1-PL01-KA121-SCH-

000063472 "Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej" wyjechało do Grecji 60 uczniów i 

7 nauczycieli z Zespołu Szkół w Siemiatyczach. Wyjazdy uczniowskie odbyły się od 26 

marca do 8 kwietnia oraz od 14 od maja do 27 maja i z każdą  grupą pojechało po 3 

opiekunów. Siedmiu nauczycieli wyjechało do Grecji po zakończeniu roku szkolnego czyli 25 

czerwca.  

 

 



 

 

 

W czasie pobytu w pięknej Helladzie uczestnicy projektu mieszkali w 

czterogwiazdkowym hotelu San Panteleimon na Riwierze Olimpijskiej. Z okien hotelowych 

uczestnicy projektu podziwiali morze lub Masyw Olimpu. W restauracji serwowano potrawy 

kuchni greckiej, a czas wolny można było  spędzić relaksując się przy basenie hotelowym 

albo na pobliskiej plaży, korzystając z kąpieli w Morzu Egejskim.  

 



 

 

 

 

Jednym z celów projektów jest kształcenie kompetencji językowych. W czasie 

wyjazdu uczestnicy mieli możliwość używania języka angielskiego w trakcie zajęć 

językowych i kontaktów z rówieśnikami ze szkoły partnerskiej Platon M.E.P.E w Katerini. 

Dodatkowo, sytuacje dnia codziennego, takie jak rozmowa w recepcji, restauracji, sklepie czy 

na ulicy stwarzały świetną okazję, by podszlifować umiejętności językowe. Oprócz nauki 

języka, istotnym elementem edukacyjnym były zajęcia kulturowe, dające możliwość dyskusji 

na temat stereotypów czy otwartości na inne kraje. Nie mogło zabraknąć informacji 



związanych z kulturą i sztuką starożytnej Grecji oraz zajęć z podstaw języka greckiego. 

Niektóre zajęcia były niezwykle „smaczne”- dotyczyły dań greckich, produktów lokalnych i 

połączone były z degustacją! Nie zabrakło też czasu na przygotowanie prac projektowych 

podsumowujących dwutygodniową przygodę w Grecji, co jednocześnie umożliwiało 

doskonalenie umiejętności obsługi narzędzi cyfrowych.  

 

 

 

 

 



 

 

Nauczyciele dodatkowo, oprócz wspomnianych kompetencji językowych, 

kulturowych i cyfrowych, poznawali nowe metody aktywizacji grup w procesie nauczania, by 

skuteczniej motywować i inspirować uczniów do zdobywania wiedzy. Inspiracje do 

budowania aktywności i kreatywności uczniów, które przekazane były podczas zajęć, 

pozwolą na podniesienie jakości pracy i atrakcyjności lekcji. Promowanie wielokulturowości i 

zrozumienia między narodami jest niezwykle ważnym elementem edukacji globalnej – nie 

mogło zabraknąć ich w czasie kursu w Grecji. 

 

Projekt dał możliwość, zarówno uczniom jak i nauczycielom, rozwijania umiejętności 

takich jak komunikacja, kreatywność, tolerancja czy współpraca. Promował wielokulturowość 

i zrozumienie między kulturami. Był niezwykłą okazją budowania kompetencji społecznych i 

emocjonalnych. 



 

 



 

 

 

 

Wszystkie działania edukacyjne w trakcie zajęć dopełnione były wyjazdami – nie 

tylko poruszane były tematy dotyczące starożytnej sztuki, ale organizowane były też 

wycieczki do miejsc takich jak Dion, miasteczka leżącego u podnóża masywu Olimpu, gdzie 

znajdują się ruiny starożytnego miasta. Uczestnicy odwiedzili też wzniesiony przez 

krzyżowców zamek w Platamonas, malowniczo położony na szczycie wzgórza wyłaniającego 

się z morza. Niezapomnianych wrażeń dostarczyła też wizyta w Starym Panteleimonie – 



miasteczku zaklętym w kamieniu, leżącym na stokach Olimpu. Jest to miejsce niezwykle 

spokojne i urokliwe. Nie mogło też zabraknąć spaceru wąwozem Epineas, aż do Wanny 

Afrodyty.  Weekend był czasem na relaks i niezapomniane wycieczki. Uczestnicy odwiedzili 

Meteory, a dokładnie jeden z klasztorów zawieszonych w chmurach. Brali też udział w rejsie 

statkiem, który zabrał ich na Skiatos. Wśród licznych zajęć i atrakcji, udało się 

wygospodarować czas na odpoczynek i, jeśli pogoda na to pozwalała, kąpiel w morzu.  

 

Na koniec projektu uczestnicy przedstawili prace projektowe, podzielili się 

wrażeniami i otrzymali certyfikaty uczestnictwa w projekcie. Wszyscy z nieskrywanym żalem 

opuszczali Grecję, obiecując siebie, że tu jeszcze wrócą. Przywieźli ze sobą bagaż 

niezapomnianych przeżyć  i pięknych wspomnień, przyjaźnie i większą otwartość na inne 

kultury. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 





 


